
 

 

Protokół Nr  50/2013 
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 6 grudnia 2013 r. (w godz. 9.00 – 10.00) 
 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski 
 
1. Lista obecności - w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 
 
Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 
1. Wybór Wiceprzewodniczącego Ko- Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski  
 misji Budżetu RM. poinformował, że w związku ze śmiercią 
  radnego R. Posta, pełniącego obowiązki 
  Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, 
  zachodzi konieczność wyboru wiceprzewod- 
  niczącego. Przewodniczący H. Rożnowski 
  zaproponował, aby funkcję tę objął radny 
  C. Słowik, który w kadencji 2006-2010  
  Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego był  
  Przewodniczącym Komisji Budżetu RM,  
  więc ma doświadczenie w pełnieniu tego  
  typu obowiązków.  
   
  Członkowie Komisji w głosowaniu – stosun- 
  kiem głosów: 6 – za, przy braku głosów  
  przeciwnych i 3 wstrzymujących się – wy- 
  brali radnego C. Słowika na Wiceprzewod- 
  niczącego Komisji Budżetu Rady Miasta.  
2. Opiniowanie projektu uchwały  Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski  
 w sprawie uchwalenia budżetu gminy zwrócił się do radnych również o zaopinio- 
 Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. wanie projektu uchwały w sprawie Wielolet- 
 (projekt uchwały w załączeniu) niej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 
  Świętokrzyski na lata 2014 – 2023 – jako  
  integralnej części projektu uchwały w spra- 
  wie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok. 
  W uzasadnieniu do projektu uchwały Prezy- 
  dent J.Wilczyński poinformował, że budżet 
  zakłada takie środki, że wszystkie zadania 
  będą realizowane. W następnym tygodniu  
  rozpoczną się dyskusje na temat realizacji 
  projektów, których finansowanie rozpoczęło- 
  by się w 2015 r. Podatki zostały już uchwa- 
  lone, polityka w tym zakresie jest prowadzo- 
  na rozważnie. Po raz pierwszy gmina dostaje  



Protokół_Nr_50_6_grudnia_2013_KB.docx 

 

2 
  ponad 2 mln zł na przedszkola. Jeśli chodzi  
  o wydatki, to główną pozycję stanowi oświa- 
  ta i pomoc społeczna. Inwestycje nie są na 
  gigantycznym poziomie, samorząd będzie  
  prowadzić będzie więcej działań o charakte- 
  rze koncepcyjnym i projektowym.  
  Radny R. Martynowski zwrócił uwagę na  
  plan dochodów MOSiR. Zdaniem radnego 
  kwota została założona zbyt optymistycznie. 
  Taka sytuacja powtarza się co roku, więc  
  radny stwierdził, że nie bardzo rozumie takie 
  postępowanie. Dwa lata temu dochody te 
  zostały na poziomie 50%, w ubiegłym roku 
  sytuacja była podobna. Radny zapytał, czy  
  nie podchodzi się do tego zbyt optymistycz- 
  nie? 
  Radny Z. Duda stwierdził, że prowadzona  
  jest dyskusja nad budżetem, a i tak potem  
  jest on przegłosowany. Radny zapytał, co  
  robi się w ramach środków działu 710 -  
  „Cmentarze”. 
  Prezydent J.Wilczyński wyjaśnił, że kwota 
  zaplanowana na dział „Cmentarze wojenne” 
  (dot. to cmentarza przy ul. Denkowskiej)  
  przeznaczona jest na renowację grobów.  
  Prezydent poinformował, że w tym roku  
  gmina przyjmowała delegację Rady Męczeń- 
  stwa, która zapoznała się z efektami pracy  
  samorządu w tym zakresie. Do tej pory gmi- 
  na otrzymywała 8 tys. zł na ten cel, dlatego 
  też wykazano, że jest to za mało w stosunku 
  do potrzeb.  
  Przewodniczący RM – J.W. Kotasiak poin- 
  formował, że rodziny ofiar egzekucji na  
  Rynku domagają się rekonstrukcji tego mo- 
  numentu na cmentarzu, w związku z tym  
  przewodniczący zapytał, czy w ramach tej 
  kwoty nie można by zrealizować ich prośby. 
  Prezydent J.Wilczyński wyjaśnił, że trudno 
  w tym momencie odpowiedzieć na to pyta- 
  nie, jednakże samorząd ma świadomość, że 
  ten problem wymaga rozwiązania. Nawiązu- 
  jąc do wypowiedzi prezydenta Skarbnik  
  Miasta – E. Pichór poinformowała, że kwota 
  na utrzymanie cmentarzy jest ustalana „z gó- 
  ry”. 



Protokół_Nr_50_6_grudnia_2013_KB.docx 

 

3 
  Radny Z. Duda nawiązał do kwoty zaplano- 
  wanej na utrzymanie administracji w 2014 r. 
  stwierdzając, że jest tutaj wzrost.  
  Prezydent J. Wilczyński zachęcił radnych do 
  lektury pisma „Wspólnota”, które niedawno 
  publikowało ranking wydatków na adminis- 
  trację i ostrowiecki samorząd nie jest w czo- 
  łówce tego zestawienia. Ponadto prezydent 
  wyjaśnił, że wzrost wydatków w tym dziale 
  wiąże się z koniecznością zatrudnienia pra- 
  cowników w Wydziale Środowiska.  
  Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że ten dział 
  kojarzy się tylko z administracją, a w rzeczy- 
  wistości zawiera wiele innych zadań. Szcze- 
  gółowe wyjaśnienia znajdują się na str. 60 
  uzasadnienia do projektu budżetu.  
  Prezydent J.Wilczyński stwierdził, że nic nie 
  jest tańsze, sama informatyka to są ogromne 
  wydatki. Trzeba również zdawać sobie spra- 
  wę, że Wydział Środowiska nie funkcjono- 
  wał cały rok. Prezydent stwierdził, że ideal- 
  nym byłoby państwo bez biurokracji, ale nie  
  jest to możliwe.  
  Radny Z. Duda zapytał o dział 720, gdzie  
  jest zadanie pn. poprawa efektywności bu- 
  dynku Urzędu Miasta. 
  Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że gmina  
  złożyła wniosek do NFOŚiGW, bo po raz  
  pierwszy pojawił się program, który dotyczy 
  efektywności energetycznej budynków  
  administracji publicznej, co jest też jednym 
  z priorytetów RPO.  
  Skarbnik E. Pichór ustosunkowała się do py- 
  tania radnego R. Martynowskiego dotyczą- 
  cego dochodów MOSiR stwierdzając, że  
  rzeczywiście jest tu brak wykonania. Ale  
  z drugiej strony co roku ośrodek wykazuje,  
  że podejmuje działania w celu zdobycia  
  klientów. Skarbnik E. Pichór stwierdziła, że 
  może się zgodzić z radnym Martynowskim,  
  że na podstawie tych wykonań z lat poprzed- 
  nich te dochody nie powinny być na takim 
  poziomie. Ale MOSiR cały czas rozszerza  
  swoją ofertę.  
  Radny Z. Duda stwierdził, że nie zmienia to 
  stanu rzeczy, że ta sytuacja się nie zmienia.  



Protokół_Nr_50_6_grudnia_2013_KB.docx 

 

4 
  Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że bud- 
  żet nigdy nie był ustalany „na wyrost”. Musi 
  być tu odpowiednia motywacja do działania 
  i egzekwowanie efektów tych działań.  
  Radny R. Martynowski - stwierdzając, że nie 
  chciał zadawać tego pytania – zapytał, czy 
  dyrektor MOSiR otrzymał premię za ubiegły 
  rok. Odpowiadając na to pytanie, prezydent 
  stwierdził, że w tej chwili nie jest w stanie  
  udzielić odpowiedzi. 
  Ponadto prezydent stwierdził, że budżet jest 
  realny i Regionalna Izba Obrachunkowa po- 
  winna zaopiniować go pozytywnie.  
  Radny M. Kuszewski stwierdził, że jest to  
  projekt, który będzie realizowany w ciągu  
  roku. Zdaniem radnego nie ma przeciw- 
  wskazań, aby rada go korygowała. 
  Odnośnie dochodów MOSiR-u Skarbnik  
  E. Pichór stwierdziła, że obniżenie tych do- 
  chodów będzie demotywujące, ponieważ 
  placówka cały czas poszukuje pola  docho- 
  dów. Ponadto skarbnik wyjaśniła, że każdy 
  plan finansowy jest oparty na realiach. Jeśli 
  chodzi o wskaźnik zadłużenia, dzisiaj każdy 
  samorząd wylicza go indywidualnie. Gmina 
  ma spore zadłużenie z tytułu budżetu inwes- 
  tycyjnego, bowiem w latach poprzednich 
  sięgano po środki z UE. Duży problem sta- 
  nowi również utrzymanie sfery komunalnej, 
  która nie jest sferą dochodową.  
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił,  
  że dyrektor MOSiR nie otrzymał żadnej na- 
  grody, miał wypłacony jedynie jubileusz na 
  31.12. ub. r., ale środki pochodziły z innego 
  funduszu. Co do sfery komunalnej prezydent  
  stwierdził, że jest najbardziej widoczna  
  w momentach, kiedy trzeba podjąć trudne  
  decyzje (np. zwalniać pracowników ) i wte- 
  dy radni stają w jej obronie.  
  Radna B. Cudzik poinformowała, że jeśli  
  chodzi o utrzymanie DPS-ów, placówki ot- 
  rzymują dotacje z gmin, ale też wiele gmin 
  nie płaci. Dlatego też następują ograniczenia 
  wydatków do minimum kosztem stanowisk 
  pracy. 
  



Protokół_Nr_50_6_grudnia_2013_KB.docx 

 

5 
  Nawiązując do wypowiedzi radnej B. Cudzik 
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński stwierdził, 
  że budżet lat kolejnych to przede wszystkim 
  będzie budżet oświaty, ale trzeba się zasta- 
  nowić, czy nie przenosić tych wydatków na 
  domy pomocy społecznej, bo społeczeństwo 
  się starzeje – dane demograficzne nie kła- 
  mią. Ponadto prezydent stwierdził, że należy 
  pamiętać również o rozwiązaniu problemu 
  mieszkań chronionych. 
  Radny Z. Duda zwrócił się o informację, ile 
  w dotychczasowych budżetach zmieniono 
  w wyniku sugestii radnych – radny poprosił 
  o takie zestawienie z ostatnich 4 lat.  
  Przewodniczący RM - J. W. Kotasiak nawią- 
  zując do informacji ze str. 44 uzasadnienia 
  zapytał, czy zadłużenie gminy wynosi 27%. 
  Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że wskaźnik 
  27% został wyliczony w oparciu o poprzed- 
  nio obowiązujące przepisy. Obecnie ten  
  wskaźnik liczony jest indywidualnie dla  
  każdej gminy, jest to szczegółowo opisane 
  w uzasadnieniu.  
  Radny P. Mrugała nawiązując do działu 900 
  zapytał, czy Miejskie Centrum Kultury bę- 
  dzie realizować Centrum Tradycji Hutnictwa 
  i Ostrowiecki Browar Kultury. 
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił,  
  że MCK aplikowało o Centrum Tradycji  
  Hutnictwa z funduszu norweskiego. Jeżeli  
  chodzi o Ostrowiecki Browar Kultury, trzeba 
  się zastanowić, co będzie się opłacać. Prezy- 
  dent stwierdził, że chciałby, aby radni mieli 
  świadomość, że powinno to być dopasowane 
  do realiów, bo potem gmina będzie to utrzy- 
  mywać. Ale czy te projekty uzyskają akcep- 
  tację, to trudno powiedzieć, bo jest sporo  
  złożonych wniosków.  
  Radny P. Mrugała zapytał, skąd w budżecie  
  są zaplanowane nakłady na ten cel, skoro nie 
  ma tych projektów. 
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił,  
  że są to działania koncepcyjne, za te środki  
  w pierwszej kolejności ma być zrealizowana  
  biblioteka (I etap). 
  



Protokół_Nr_50_6_grudnia_2013_KB.docx 

 

6 
  Członkowie komisji w głosowaniu: 6 – gło- 
  sami za, przy braku głosów przeciwnych 
  i 2 wstrzymujących się – pozytywnie zaopi- 
  niowali projekt uchwały w sprawie uchwale- 
  nia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
  na 2014 r. 
   
  Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie  
  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
  Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014-2023 
  (w załączeniu). 
3. Sprawy różne:  
   
1) Termin sesji. Prezydent J. Wilczyński poinformował, że  
  sesja jest planowana na 20 grudnia (godz.  
  9.00), m.in. tematem obrad będzie projekt 
  budżetu na 2014 r. i transport publiczny. 
   
 
Odrębne głosy do protokółu: nie zgłoszono. 
 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
        Przewodniczący Komisji 
Marta Kami ńska            Henryk Rożnowski 
 
  


